
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 11.11.2023г. № 54/412  

О внесении изменений в перечень мест, запрещенных для посещения деть-
ми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) 
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории 
муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный решени-
ем Городской Думы города Усть-Илимска от 22.05.2019г. № 63/441 

На основании решения экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для 

посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без со-

провождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей на территории города Усть-Илимска (протокол от 18.09.2023г. № 2), руко-

водствуясь статьями 23, 25, 34, 36, 43 Устава муниципального образования город              

Усть-Илимск, Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 
1. Внести в перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей, на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвер-

жденный решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.05.2019г. № 63/441, следу-

ющие изменения: 

1) исключить: 

кафе «Тавуз», расположенное по адресу: ул. Мечтателей, 10; 

кафе «Маленькая Италия», расположенное по адресу: ул. Георгия Димитрова, 22; 

кафе «Городок», расположенное по адресу: Братское шоссе, 11; 

кафе «Кавказские огни», расположенное по адресу: Усть-Илимское  шоссе, 5а; 

магазин «Иркут +», расположенный по адресу: ул. Белградская, 4;  

ресторан «Луиза», расположенный по адресу: ул. Энтузиастов, 21; 

2) в таблице 1: 
раздел 7 дополнить строкой 7.7 следующего содержания: 

  « 7.7 Развлекательный центр «Time Club 

Format» 

ул. Федотова, 2 а  

»; 

строку 9.20 признать утратившей силу;  

графу 2 строки 9.26 изложить в следующей редакции: «Кафе «Alania 2»; 

графу 2 строки 9.27 изложить в следующей редакции: «Кафе-бар «Айва»; 

строки 9.28, 9.30, 9.35, 9.80 признать утратившими силу; 

графу 2 строки 9.92 изложить в следующей редакции: «Закусочная «У трамвая»; 

строку 9.102 признать утратившей силу; 

раздел 9 дополнить строками 9.137 – 9.144 следующего содержания: 

 «  9.137 Магазин «Пивной причал» ул. 50 лет ВЛКСМ, 14 

9.138 Магазин «Рябина» ул. 50 лет ВЛКСМ, 14 

9.139 Магазин «Кулинария» ул. 50 лет ВЛКСМ, 22 



 2 

9.140 Закусочная «Пиво есть» ул. 50 лет ВЛКСМ, 20, н.п. 74 

9.141 Закусочная «Пиво есть» Братское шоссе, 11, н.п. 206 

9.142 Закусочная «Пиво есть» ул. Ленина, 4  

 

». 
9.143 Закусочная «Пиво есть» ул. Ленина, 11, н.п. 79 

9.144 Закусочная «Пиво есть» ул. Романтиков, 3, н.п. 78 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Председатель Городской Думы                   А.П. Чихирьков  

 

 

И.о. главы муниципального образования           Э.В. Симонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

